Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PORTARIA Nº 44, DE 18 DE JULHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 503.356/2016-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal do
servidor ANIELLO OLINTO GUIMARÃES GRECO JÚNIOR, código 39005, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, a contar de 3/10/2019, para prestação de serviço à Justiça Eleitoral, com
fundamento no inciso II e §3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90; no art. 30, incisos XIII e XIV,
e art. 365 da Lei nº 4.737/65; na Lei nº 6.999/82; na Resolução TSE nº 23.523/2017; e no
art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, publicado no BI nº 42, de 1º/11/2006.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 145, DE 18 DE JULHO DE 2019

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR
DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do
Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 62, de 16 de julho de
2019, resolve:

Dispensar a servidora MAGDA VARGAS ROQUE, código 48443, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, do exercício da função
comissionada Assistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.

Designar o servidor LUIZ CLÁUDIO QUEIROZ MELO, código 49834, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Magda Vargas Roque.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 272, DE 17 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 16/7/2019, da Divisão de Apoio
e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Designar a servidora MONICA SOUZA MARAGNO, código 21350, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir a titular da
função comissionada de Supervisora da Seção de Taquigrafia e Degravação, Nível FC-5, da
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 22 a 31 de julho de 2019.

2 - Designar a servidora ELIETE MARIM MARTINS, código 52867, Analista Judiciária,
Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir a titular da função
comissionada de Supervisora da Seção de Taquigrafia e Degravação, Nível FC-5, da Divisão
de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 1º a 10 de agosto de 2019.

3 - Designar a servidora LUCIA DE FATIMA DE OLIVEIRA VASCONCELOS, código
25224, Analista Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para
substituir a titular da função comissionada de Supervisora da Seção de Apoio
Administrativo, Nível FC-5, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 22
a 31 de julho de 2019.

4 - Designar a servidora TATIANA ALVES E SILVA CERVO, código 58501, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir a titular da
função comissionada de Supervisora da Seção de Revisão, Nível FC-5, da Divisão de Apoio
e Registros Taquigráficos, no período de 22 a 31 de julho de 2019.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 273, DE 18 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de 15/7/2019, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual;

considerando o constante do memorando nº 48, de 15/7/2019, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

Designar o servidor EDUARDO BOTELHO LINS E MELLO, código 53176, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP,
removido para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Cadastramento Processual.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 274, DE 18 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 64, de 18/7/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

Designar o servidor RODRIGO MACHADO GUIMARAES, código 62925, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html